
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secad.dad.malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4023017025600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2018
a las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2830189C
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 201751A2 Acuerdo Marco para el apoyo al mantenimiento orgánico de motores
turbohélices en la Maestranza Aérea de Sevilla

Valor estimado del contrato 6.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
50211100 - Servicios de mantenimiento de aeronaves.

Plazo de Ejecución
730 Día(s)

Observaciones: 24 meses

Lugar de ejecución
Según cláusula 28ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INDUSTRIA DE TURBO PROPULSORES SA
NIF A48179196
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

C/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2018 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4023017025600
Fecha de Formalización 10/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado
3, de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2018

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2018 a las 11:00

Información Acuerdo Marco

Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 6.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 85Ponderación 

Recargo sobre materiales y subcontrataciones
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqY%2FyE%2FtnXc QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqY%2FyE%2FtnXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID DEF00884175720180713080741 |  2018-234361 | vie, 13 jul 2018 08:18:50:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115979788034457484430457128180543851250 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7b30792-1cce-4b94-855d-fee4fcd37b90

